Praça Três Poderes, nº 1.000, Centro, Taquaral de Goiás – GO
CEP: 76640-000

Juliana Almeida Ferreira
Presidente da Comissão

do Processo Seletivo
Edital 001/2025

ERRATA Nº 002/2025
AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAQUARAL DE GOIÁS –
GO

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025,
instituída pela Portaria Municipal nº 334/2025, no uso de suas atribuições legais,
considerando os princípios da publicidade, eficiência e transparência, TORNA
PÚBLICA a presente ERRATA que altera o cronograma originalmente
estabelecido no Edital nº 001/2025, especificamente no que se refere às datas
finais de publicação dos resultados e interposição de recursos, conforme segue:

1. DO OBJETO:

Fica formalmente alterado o cronograma do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2025, que passa a ter as seguintes datas:

1) Resultado Preliminar: 30/06/2025;
2) Interposição de Recurso: 01/07/2025 e 02/07/2025;
3) Resultado Final: 04/07/2025

2. AS OBSERVAÇÕES:

As fichas de avaliação, conjuntamente com os respectivos planos de aula e
demais instrumentos confeccionados na 2ª fase do Processo Seletivo
Simplificado estarão disponíveis aos interessados para fins e durante o prazo de
interposição de recurso, para cópias e demais diligências, na sede da Secretaria
Municipal de Educação de Taquaral de Goiás, situada à Rua Santos Dumont,
Centro (Prédio da Escola Municipal Aurélio Gaudino de Oliveira) durante o
horário de expediente, mediante requerimento formalizado junto ao setor de
protocolo da Secretaria.

3. DA MANUTENÇÃO DOS DEMAIS TERMOS:

Ficam ratificadas todas as demais disposições constantes no Edital nº 001/2025
e suas posteriores alterações, mantendo-se inalterados os critérios de avaliação,
exigências para participação e demais normas previstas. A presente ERRATA
passa a integrar o Edital para todos os efeitos legais.

Taquaral de Goiás – GO, 24 de junho de 2025.

Praça Três Poderes, nº 1.000, Centro, Taquaral de Goiás – GO
CEP: 76640-000

Juliana Almeida Ferreira
Presidente da Comissão

do Processo Seletivo
Edital 001/2025

ANEXO ÚNICO
CRONOGRAMA OFICIAL RETIFICADO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAL DE GOIÁS – GO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ETAPA DATA / PERÍODO

Publicação do Edital 02/06

Impugnação do Edital  02, 03, 04 e 05 de junho

Inscrição  03 a 09 de junho

Resultado Preliminar Análise Curricular 11/06

Interposição de Recursos do Resultado Preliminar da Análise

Curricular

11, 12 e 13 de junho

Resultado Final da Análise Curricular 16/06

Divulgação dos grupos para a segunda etapa para Agente de Higiene

e Alimentação e Auxiliar de Serviços Gerais

16/06

2ª etapa de Auxiliar de Serviços Gerais 23 de junho  - a partir das

13h00min

2ª etapa para Professores PII – Pedagogia e Educação Física 22/06

2ª etapa para Agente de Alimentação e Higiene. 23 e 24 de junho – 7horas às

18horas

Resultado Preliminar da 2ª etapa 30/06

Interposição de Recursos do resultado preliminar da 2ª etapa 01/07 e 02/07

Resultado Final do Processo Seletivo 04/07

Observações:

 As datas estão sujeitas a alterações mediante publicação oficial nos meios definidos no Edital;

 Os candidatos deverão acompanhar diariamente as atualizações no mural da Prefeitura e no site oficial:

www.taquaral.go.gov.br;

 Todos os prazos se referem a dias úteis e têm como referência o horário oficial de Brasília.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

Prefeitura Municipal de Taquaral de Goiás, aos 24 dias do mês de junho de 2025.

http://www.taquaral.go.gov.br/

Praça Três Poderes, nº 1.000, Centro, Taquaral de Goiás – GO
CEP: 76640-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO
ERRATA Nº 002/2025

AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAQUARAL DE GOIÁS –

GO

A Prefeitura Municipal de Taquaral de Goiás, por meio da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, instituída pela
Portaria Municipal nº 334/2025, informa a publicação da ERRATA Nº 02/2025,
que altera o cronograma original do certame. NOVAS DATAS: Resultado
Preliminar: 30/06/2025/ Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar:
01/07/2025 e 02/07/2025/ Resultado Final: 04/07/2025. As fichas de avaliação,
juntamente com os respectivos planos de aula e demais documentos
relacionados à 2ª fase estarão disponíveis para consulta e cópias na Secretaria
Municipal de Educação, localizada na Rua Santos Dumont, Centro (Prédio da
Escola Municipal Aurélio Gaudino de Oliveira), durante o expediente, para fins e
durante o prazo de interposição de recurso, mediante requerimento protocolado.
As demais disposições do Edital permanecem inalteradas. O documento
completo encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura Municipal
(www.taquaral.go.gov.br) e no mural da Secretaria Municipal de Educação.
Taquaral de Goiás – GO, 24 de junho de 2025. Juliana Almeida Ferreira.
Presidente da Comissão do Processo Seletivo.

http://www.taquaral.go.gov.br/